Num. 178

Boletin Oficial de Aragoén 13/09/2022

RESOLUCION de 5 de septiembre de 2022, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en practicas del Cuerpo
de Funcionarios Superiores de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Ara-
gon, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especialistas, Biélogos.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucion de 27 de mayo de 2020, del Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admi-
nistracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Facultativa Superior, Facultativos
Superiores Especialistas, Bidlogos y de conformidad con lo previsto en la base 10.4 de la
misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionario y funcionarias en practicas del Cuerpo de Funcionarios
Superiores de la Administracion de la Comunidad Autbnoma de Aragén, Escala Facultativa
Superior, Facultativos Superiores Especialistas, Bidlogos, a las personas aspirantes que han
superado el concurso-oposicion, con indicacion del Departamento al que se adscribiran para
realizar las practicas:

Apellidos y nombre DNI Departamento

RUCIO PASCUAL, JORGE ***3079** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
LAPESA LAZARO, SARA *HHZGHT Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
GINES LLORENS, ESTER *RxB] QO** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente

Segundo.— La condicién de funcionario y funcionarias en practicas correspondera a las
personas aspirantes desde el dia 20 de septiembre de 2022, fecha en que deberan incorpo-
rarse al Departamento de adscripcién, hasta su toma de posesién como funcionario y funcio-
narias de carrera, o, en su caso, hasta la declaracién de “no apto o no apta”. Durante el tiempo
en que mantenga tal condicién se le aplicara el régimen retributivo establecido en el articulo
8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas fiscales, financieras, de patrimonio y adminis-
trativas (“Boletin Oficial de Aragdén”, numero 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el
articulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de
la Comunidad Auténoma de Aragén (“Boletin Oficial de Aragén”, niumero 256, de 31 de di-
ciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el periodo de practicas incluye
un curso de formacién, programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracién
Pudblica, que tendra caracter selectivo con evaluacion final y sera de obligatoria realizacion
para las personas aspirantes aprobadas, a quienes se anunciara oportunamente la fecha de
comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, las personas aprobadas elegiran destino.

Quinto.— Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse re-curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracion Publica en
el plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con
lo dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon.

Zaragoza, 5 de septiembre de 2022.
El Director General de la Funcion Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

34619

csv: BOA20220913005



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 123/2022, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Juan Ignacio Pérez Mas Letrado General en el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 124/2022, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se cesa y se nombra a un miembro del Consejo de Dirección de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 128/2022, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se procede al cese y nombramiento de consejeros del Consejo Escolar de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, 
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Es
	CORRECCIÓN de errores, de la Resolución de 28 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabili



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden VMV/1235/2022, de 29 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la realización, durante el año 2022, de actuaciones de inversión relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Polít
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1253/2022, de 6 de septiembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones por prórrogas de Agentes de Empleo y Desarrollo Local reguladas en la Orden EIE/1357/2016, de 20 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladora

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 125/ 2022, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se crea el centro de Formación Profesional “Campus Digital”.
	DECRETO 126/2022, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la fosa común, muro de fusilamiento y monolitos memoriales que recuerdan a las víctimas de la Guerra de España 1936-1939 y a las víctimas deportadas a los campos de concen
	DECRETO 127/2022, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Chuana Coscujuela 2022.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1041/2022, de 28 de junio, por la que se aprueban las bases generales por las que se regirán los 40.º Juegos Deportivos en Edad Escolar.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 130/2022, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 226/2019, de 19 noviembre, que modificó el Decreto 4/2018, de 9 de enero, del Gobierno de Aragón por el que se autoriza la participación del Gobierno en la Fun
	ORDEN AGM/1254/2022, de 5 de septiembre, por la que se actualizan las tarifas del servicio público de eliminación de residuos peligrosos en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada por la ampliación de la explotación porcina de cebo de 4.635 plazas hasta una capacidad 
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina para recría de reproduc
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada de la explotación porcina de producción existente con capacidad para para de 2.843 cerdos en cebo, empla



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario 260/2022.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Cart
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del plan de restauración corres
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública y participación pública el plan de restauración para la instalación de una planta de dosificado y amasado de horm
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública y participación pública, la solicitud de autorización del plan de restauración y la prórroga de la vigencia de la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública el expediente relativo a la solicitud de autorización de ampliación del periodo de vige

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/1253/2022, de 6 de septiembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones por prórrogas de Agentes de Empleo y Desarrollo Local reguladas en la Orden EIE/1357/2016, de 20 de septiembre, por la que se establecen las b

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y del proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación po
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Centro de Formación Río Gállego en modalidad semipresencial, a celebrar en Montañana (Zar
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la permuta de terrenos del Monte de Utilidad Pública (MUP) número 84 “Derecha del Ebro, Val de la Erasa y
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Bujaraloz (Zaragoza), organizado por UAGA, conforme a lo establecido por la legislación vigente en 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, sobre Vista de expediente de amojonamiento parcial administrativo, del perímetro exterior y de los enclavados B, J, O, P Y V del monte número 422 del Catálogo de Utilida




